2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 株式会社めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 秋野  哲也

      （コード番号：7167プライム）

問合せ先 経営企画部統括部長 小野瀬 真一

      （TEL.029-300-2605）

株主還元方針の変更に関するお知らせ

株式会社めぶきフィナンシャルグループ（取締役社長 秋野 哲也）は、2023 年 11月 10日開催の

取締役会において、株主還元方針の変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．変更内容

変更前 変更後

グループとしての成長に向けた資本の確保と、

株主の皆さまへの適切な利益還元のバランス

を考慮し、総還元性向(＊)30％以上を目安とい

たします。

グループとしての成長に向けた資本の確保と、株

主の皆さまへの適切な利益還元のバランスを考

慮し、総還元性向 40％(＊)以上を目安といたし

ます。

 （＊）総還元性向＝（ 配当金総額＋自己株式取得総額 ）／親会社株主に帰属する当期純利益

２．変更理由

当社は、自己資本充実、成長投資、株主還元強化の最適なバランスの実現を目指す資本政策を遂

行しております。

今般、株主の皆様への利益還元の更なる強化を図るため、総還元性向の目安を「30％以上」から

「40％以上」に変更します。

３．適用の時期

2024年 3月期より適用します。

以 上